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ORGANISMO PÚBLICO: 211 00 Secretaría de Hacienda

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

ALC.
(D)

PROGR.
(C)

APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

CUMP
D / C

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO
VM

707,321,673.20TOTAL DEPENDENCIA 347,325,692.78 931,550,639.16 203.65% 75.93%

INVERSIÓN 0.00 109,399,363.46 0.00 % 34.55%316,600,330.20

0.00 109,399,363.46316,600,330.20 0.00 % 34.55%E Gobierno

0.00 79,529,121.62284,829,635.21 0.00 % 27.92%E Finanzas Públicas y Sistemas

0.00 79,529,121.62284,829,635.21 0.00 % 27.92%B Función Pública (Finanzas Públicas Solidarias)

0.00 1,100,000.00200,700,000.00 0.00 % 0.55%00 Programa Normal de Operación

0.00 1,100,000.001,100,000.00 0.00 % 100.00%101 Diseñar políticas públicas y las estrategias para 
su implantación

0.00 1,100,000.001,100,000.00 0.00 % 100.00%B006 Fondo Comprometido para la Modernización 
Tecnológica, Imagen e Instalaciones de la 
Tesorería Única.                                                                                                                                                       

Eficientar los procesos administrativos y 
operativos de los servicios de pago del Poder 
Ejecutivo.

3102-B01-01

Índice de equipamiento

Áreas equipadas 

Áreas por equipar
/

3.00 3.00 3.00 100.00% 100.00%3.00 1

Índice del ejercicio del Fondo Comprometido

Monto ejercido 

Monto programado
/

1,100,000.00 1,100,000.00 1,100,000.00 100.00% 100.00%1,100,000.00 2

0.00 0.00199,600,000.00 0.00 % 0.00%412 Atender a la población en desastres naturales

0.00 0.00199,600,000.00 0.00 % 0.00%D001 Indemnización y apoyo a los afectados por la 
obstrucción del cauce del  Río Grijalva.                                                                                                                                                                     
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C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO
VM

707,321,673.20TOTAL DEPENDENCIA 347,325,692.78 931,550,639.16 203.65% 75.93%

INVERSIÓN 0.00 109,399,363.46 0.00 % 34.55%316,600,330.20

Otorgar apoyos económicos a los afectados 
del Río Grijalva, en atención a sus 
necesidades prioritarias.

3102-B02-03

Índice de erogaciones por apoyo a los afectados.

Total de recursos ejercidos

Total de recursos autorizados
/

2,925,000.00 2,925,000.00 0.00 0.00% 0.00%2,925,000.00 3

Índice de erogaciones por pago de afectaciones

Total de recursos ejercidos

Total de recursos autorizados
/

196,675,000.00 196,675,000.00 0.00 0.00% 0.00%196,675,000.00 4

0.00 78,429,121.6284,129,635.21 0.00 % 93.22%22 Programa de Modernización Catastral

0.00 78,429,121.6284,129,635.21 0.00 % 93.22%308 Ordenar y regular la propiedad rural y urbana
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C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO
VM

707,321,673.20TOTAL DEPENDENCIA 347,325,692.78 931,550,639.16 203.65% 75.93%

INVERSIÓN 0.00 109,399,363.46 0.00 % 34.55%316,600,330.20

0.00 78,429,121.6284,129,635.21 0.00 % 93.22%B001 Modernización del Sistema de Gestión Catastral 
(Reingeniería Inmobiliaria para el Fortalecimiento 
Municipal).                                                                                                                                             

Incrementar la capacidad de ingresos en 23 
municipios del Estado.

3102-B01-01

Incorporación de nuevos predios al padrón 
catastral.

No de predios incorporados.

Total de predios a incorporar.
/

207,222.00 207,222.00 0.00 0.00% 0.00%207,222.00 5

Actualización de predios al padrón catastral.

No de predios regularizados.

Total de predios registrados con irregularidades.
/

410,278.00 410,278.00 0.00 0.00% 0.00%410,278.00 6

Actualización de valores de predios.

No de predios valuados.

Total de predios en los municipios.
/

617,500.00 617,500.00 76,916.00 12.46% 12.46%617,500.00 7

 Incorporar 15 municipios a la cartografía 
digital multifinalitaria.

3102-B01-01

Incorporación de municipios a la cartografía 
digitalizada.

Municipios con cartografía actualizada.

Municipios programados.
/

15.00 15.00 8.00 53.33% 53.33%15.00 8

0.00 29,870,241.8431,770,694.99 0.00 % 94.02%H Conducir la Planeación, Proy. de Inversión y S.E.

0.00 21,555,174.5821,555,174.58 0.00 % 100.00%B Función Pública (Finanzas Públicas Solidarias)

0.00 21,555,174.5821,555,174.58 0.00 % 100.00%00 Programa Normal de Operación

0.00 21,555,174.5821,555,174.58 0.00 % 100.00%101 Diseñar políticas públicas y las estrategias para 
su implantación
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ALINEAMIENTO
DE
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DENOM.
(A)

NUMERADOR

ALC.
(D)

PROGR.
(C)

APROB.
(B)
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META
D / A

CUMP
D / C

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO
VM

707,321,673.20TOTAL DEPENDENCIA 347,325,692.78 931,550,639.16 203.65% 75.93%

INVERSIÓN 0.00 109,399,363.46 0.00 % 34.55%316,600,330.20

0.00 21,555,174.5821,555,174.58 0.00 % 100.00%B007 Fideicomiso de Estrategias Financieras 
Multisectoriales (FIDEFIM).                                                                                                                                                                                        

Garantizar el financiamiento de proyectos de 
inversión en infraestructura para el desarrollo 
del Estado.

1101-L01-08

Validar recursos presupuestarios

Total de recursos validados.

Total de recursos a validar.
/

21,555,174.58 21,555,174.58 21,555,174.58 100.00% 100.00%21,555,174.58 9

0.00 8,315,067.2610,215,520.41 0.00 % 81.40%L Gobierno

0.00 8,315,067.2610,215,520.41 0.00 % 81.40%00 Programa Normal de Operación

0.00 34,032.09175,444.31 0.00 % 19.40%101 Diseñar políticas públicas y las estrategias para 
su implantación

0.00 34,032.09175,444.31 0.00 % 19.40%B004 Traslado de Combustible (Magna y Diesel).                                                                                                                                                                                                                 

Contribuir al cumplimiento de los Objetivos y 
Programas que realizan los municipios y 
dependencias.

1101-L01-08

Total de municipios a dotar de combustible.

Municipios con presencia petrolera beneficiados.

Municipios con presencia petrolera a beneficiar 
/

6.00 6.00 6.00 100.00% 100.00%6.00 10

0.00 2,488,500.002,488,500.00 0.00 % 100.00%103 Dar apoyo de organización y logística

0.00 2,488,500.002,488,500.00 0.00 % 100.00%B001 Diagnóstico Logístico Integral del Estado de 
Chiapas                                                                                                                                                                                                      
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D / A

CUMP
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EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO
VM

707,321,673.20TOTAL DEPENDENCIA 347,325,692.78 931,550,639.16 203.65% 75.93%

INVERSIÓN 0.00 109,399,363.46 0.00 % 34.55%316,600,330.20

Identificar áreas de desarrollo 
socioeconómico para atraer operadores 
logísticos con inversiones públicas y 
privadas.

1101-L01-08

Diagnóstico Logístico Integral.

Número de documentos integrados.

Total de documentos a integrar.
/

1.00 1.00 1.00 100.00% 100.00%1.00 11

0.00 3,317,991.623,839,008.10 0.00 % 86.43%110 Consolidar los instrumentos de la planeación y 
administración urbana

0.00 1,506,536.831,641,881.35 0.00 % 91.76%B001 Operatividad del programa amanecer                                                                                                                                                                                                                        

Eficientar la gestión del pago oportuno a 
adultos mayores de 64 años en los 
municipios de la entidad.

1101-L01-08

Beneficiados con el programa de adultos 
mayores de 64 años.

Número de adultos mayores de 64 años a 
beneficiar.

Padrón de adultos mayores de 64 años en el 
Estado.

/

198,000.00 198,000.00 198,000.00 100.00% 100.00%198,000.00 12

0.00 1,811,454.792,197,126.75 0.00 % 82.45%B002 Fortalecimiento del Sistema Integral de 
Planeación.                                                                                                                                                                                                       

Modernizar con infraestructura tecnológica de 
vanguardia a las áreas administrativas.

1101-L01-08

Fortalecer las áreas administrativas.

Áreas equipadas de la Secretaría.

Total de áreas a equipar.
/

15.00 15.00 0.00 0.00% 0.00%15.00 13

0.00 2,474,543.553,712,568.00 0.00 % 66.65%702 Administrar los recursos informáticos para el 
desarrollo de las actividades sustantivas
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(B)
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(A)
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C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO
VM

707,321,673.20TOTAL DEPENDENCIA 347,325,692.78 931,550,639.16 203.65% 75.93%

INVERSIÓN 0.00 109,399,363.46 0.00 % 34.55%316,600,330.20

0.00 2,474,543.553,712,568.00 0.00 % 66.65%B001 Modernización Tecnológica para el 
Acompañamiento de Programas Especiales.                                                                                                                                                                                 

Fortalecer y optimizar los procedimientos de 
aplicación de programas especiales.

1101-L01-08

Adquisición de equipo informático.

Número de equipos adquiridos.

Número de equipos por adquirir.
/

510.00 510.00 450.00 88.24% 88.24%510.00 14

Secretario de Hacienda

Lic. Carlos Jair Jiménez Bolaños Cacho


